
obsah

Úvodník
Ondrej Trubač: Advokát jako sprostý podezřelý

Aktuality
Vítězem ankety Zákon roku je zavedení komunitní energetiky Red........................4
Aktuálne v právu Red................................................................................................... 5

z právní teorie a praxe

Články
Odpovědnost nezletilých za dluhy Sofie Dietschová ..................................................9
Přičitatelnost podle § 8 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim Jan Brázda ......................................................................................17
Kdy je podání v režimu správního řádu již hrubě urážlivé Pavel Mates ...................20
Provokace v trestním právu Lukáš Duffek, Denisa Janatová ...................................... 23
Náhrada škody způsobené dodavateli nezákonným rozhodnutím ÚOHS 
při výkonu dozoru nad zadáváním veřejných zakázek Jan Surý ............................. 26
Mají intersexuální atletky právo závodit s atletkami? Případ Semenya 
proti Švýcarsku před ESLP Jan Exner ......................................................................... 31
O principech svěřenského fondu, jeho flexibilitě a unikátnosti 
Jaroslav Svejkovský, Vít Lederer ...................................................................................36
Předsmluvní informační povinnosti ve smlouvách uzavíraných 
se spotřebitelem dle DCFR Jiří Novotný ....................................................................40

Z judikatury
NS: K právu domáhat se obnovení jednání o smlouvě rozhodnutím soudu .......... 47
ÚS: K náležitostem plné moci pro zastupování v řízení 
před Ústavním soudem ..........................................................................................49
ÚS: K povinnosti stížnostního soudu ve vztahu ke lhůtě 
k odůvodnění blanketní stížnosti ..........................................................................50
NSS: Povaha námitky podle § 159 daňového řádu proti exekučnímu
příkazu
ESLP: K odměnám advokátů ustanovených exoffo

Z odborné literatury
Jakub Sivák: Efektivní obhajoba (Lukáš Duffek)

z advokacie

Z kárné praxe Petra Vrábliková
Novela zákona o provozu na pozemních komunikacích 
a její dopady do oblasti pojištění vozidel Stanislav Pažout

informace a zajímavosti

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
pořádané ČAK ........................................................................................................ 60
Pozvánka na 1. ročník Memoriálu JUDr. Vladimíra Kracíka ....................................61
Pozvánka na XXXI. Karlovarské právnické dny ..................................................... 62

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého 64

Stanislav Balík


